2021 年１月 13 日

各 位

会 社 名  タ カ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  鷹 野 準

(コード番号：7885 東証第一部)

問合せ先責任者  常務取締役  大 原 明 夫

（ＴＥＬ  0265－85－3150）

Element AI 社との合弁契約解消に関するお知らせ

 当社は、本日、カナダ Element AI Inc.（以下、Element AI 社という。）との合弁契約を解消することを決

定しましたのでお知らせいたします。

 なお、本件は有価証券上場規程施行規則に規定する軽微基準に該当しておりますが、有用な情報と判断し

任意開示を行うものであります。

記

1.経緯および合弁契約解消の理由等

当社では、2017 年 10 月に Element AI 社との間で液晶ディスプレイ、半導体、自動車関連などの電子部品

の製造工程内で歩留まり向上に使用される検査装置等の情報を活用するＡＩ（人工知能）ソフトウェアの販

売を行う合弁会社を設立することで合意し、合弁設立契約を締結しております。

 その後、当社および Element AI 社間で具体的なプロジェクト、合弁会社の設立条件等協議を継続してまい

りましたが、2020 年 12 月に Element AI 社より、同社が ServiceNow 社に買収されることにともない合弁契

約を解消したいとの申し出があり、当社および Element AI 社間で協議がもたれた結果、合弁契約を解消する

こととしたものであります。

2.合弁相手先の概要

①名称 ELEMENT AI INC.

②所在地 4200 Boul St-Laurent #1200, Montréal, QC CANADA

③代表者 CEO Jean-Françoia Gagné

④設立年月 2016 年 10 月

⑤事業内容 人工知能ソフトウェアの販売

⑥当社と当該会社との関係 資本関係・人的関係・取引関係ともに該当すべき事項はございません。

3.今後の見通し

本件が 2021 年 3 月通期の業績に与える影響はありません。

以上